

MTO ejendomme ApS

Stiftsvej 14, 7100 Vejle
CVR-nr. 30 70 71 76

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.05.17

Jens Anders Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Selskabet

MTO ejendomme ApS
Stiftsvej 14
7100 Vejle
Telefon: 20 28 01 16
Hjemsted: Vejle
CVR-nr.: 30 70 71 76
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jan Michael Johansen
Mads Andersen Velbæk

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Modervirksomhed

MTO - ELECTRIC A/S, 7100 Vejle

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for MTO ejendomme ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 30. maj 2017

Direktionen

Jan Michael Johansen

Mads Andersen Velbæk

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 860.976 mod DKK 766.621 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.808.094.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	1.918.934	1.885.807
	1.918.934	1.885.807
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-183.954	-430.000
	1.734.980	1.455.807
Finansielle indtægter	116.708	430.312
Finansielle omkostninger	-824.055	-926.497
	1.027.633	959.622
1 Skat af årets resultat	-166.657	-193.001
	860.976	766.621
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	860.976	766.621
I alt	860.976	766.621

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Investeringsejendomme	23.053.000	23.170.000
2	Materielle anlægsaktiver i alt	23.053.000	23.170.000
	Anlægsaktiver i alt	23.053.000	23.170.000
	Andre tilgodehavender	0	1.000
	Tilgodehavender i alt	0	1.000
	Likvide beholdninger	627.379	622.663
	Omsætningsaktiver i alt	627.379	623.663
	Aktiver i alt	23.680.379	23.793.663

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.608.094	2.747.118
Egenkapital i alt	3.808.094	2.947.118
Hensættelser til udskudt skat	1.013.679	930.952
Hensatte forpligtelser i alt	1.013.679	930.952
3 Ansvarlig lånekapital	1.760.000	1.760.000
3 Gæld til realkreditinstitutter	10.166.689	10.817.508
3 Gæld til øvrige kreditinstitutter	522.787	917.438
3 Deposita	514.545	504.456
3 Anden gæld	2.841.206	2.957.914
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.805.227	16.957.316
3 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.011.123	995.332
Gæld til øvrige kreditinstitutter	596.967	597.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.039	0
Gæld til associerede virksomheder	1.095.000	1.055.166
Selskabsskat	83.969	58.421
Anden gæld	252.281	251.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.053.379	2.958.277
Gældsforpligtelser i alt	18.858.606	19.915.593
Passiver i alt	23.680.379	23.793.663

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	200.000	1.980.497	2.180.497
Forslag til resultatdisponering	0	766.621	766.621
Saldo pr. 31.12.15	200.000	2.747.118	2.947.118
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	200.000	2.747.118	2.947.118
Forslag til resultatdisponering	0	860.976	860.976
Saldo pr. 31.12.16	200.000	3.608.094	3.808.094

	2016 DKK	2015 DKK
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	83.930	58.421
Regulering af skat fra tidligere år	82.727	134.580
I alt	166.657	193.001

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.16	20.068.953
Tilgang i året	66.954
Kostpris pr. 31.12.16	20.135.907
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.16	3.101.047
Dagsværdireguleringer i året	-183.954
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.16	2.917.093
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	23.053.000

Dagsværdimålingen efter den afkastbaseret model foretages på grundlag af lejeindtægter og ejendommens driftsudgifter. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Generelle forudsætning for den opgjorte dagsværdi

	2016	2015
Udlejningsprocent	100	100
Afkastprocent	8,33	8,14

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Ansvarlig lånekapital	0	1.760.000	1.760.000	1.760.000
Gæld til realkreditinstitutter	629.123	7.639.865	10.795.812	11.447.540
Gæld til øvrige kreditinstitutter	382.000	0	904.787	1.282.738
Deposita	0	514.545	514.545	504.456
Anden gæld	0	2.841.206	2.841.206	2.957.914
I alt	1.011.123	12.755.616	16.816.350	17.952.648

Swap-aftalen løber indtil 31. marts 2029. Restgæld pr. 31. december 2026 Euro 1.220.074.

Modtager eubor 3m og betaler 4,95 % i fast rente.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet kaution overfor moderselskabet MTO electric a/s's mellemværende med kreditinstitut. Kautionen er ulimiteret.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Nykredit, er der etableret pant i ejendommen Stiftsvej 14 på henholdsvis 775.000 Euro og 93.900 Euro, desuden et ejerpantebrev på t.DKK 6.340 Overfor Nykredit bank A/S et ejerpantebrev på t.DKK 2.950.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Sydbank, ligger der et ejerpantebrev på t.DKK 4.050. Desuden har Sydbank sikkerhed i indestående i Nykredit.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.